平成２７年１２月８日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（証券コード ２４０４ 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 国本 亮一

TEL ０３－３７９３－５１１７

株式会社レコチョクとの企画会社設立に関する基本合意書の締結について

 本日、当社は、株式会社レコチョク（本社：東京都港区、代表取締役社長：加藤裕一、以

下「レコチョク」）と、共同出資の企画会社を設立することについての基本合意書を締結し

ましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．目的

(1)共同出資で設立する企画会社を通じ、新サービスに関する協議を適宜実施すること。

(2)映像と音楽を活用した新しい音楽体験サービスの提供を目的とした事業会社を設立

し、来年度のサービス開始を目指すこと。

２．当事会社の概要

(1)名称 株式会社レコチョク

(2)本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目１６番１号

(3)代表者役職・氏名 代表取締役社長  加藤 裕一

(4)事業内容 モバイル・ミュージック配信サービスの企画・運営

デジタル・コンテンツ・サービスの企画・運営

(5)資本金 １億７，０００万円

(6)設立年月日 平成１３年７月３日

(7)主要取引先 エイベックス・デジタル株式会社

キングレコード株式会社

コロムビア・マーケティング株式会社

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント

株式会社トイズファクトリー

株式会社 JVC ケンウッド・ビクターエンタテインメント

株式会社ポニーキャニオン

ユニバーサル ミュージック合同会社ほか

(五十音順）

(8)ＵＲＬ http://recochoku.jp/

３．今後の見通し

 当該子会社設立による当社平成２８年８月期の連結業績に与える影響は軽微であると考

えておりますが、今後、当社の業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合には、その

内容を速やかに開示いたします。

以 上